

事業活動計算書

(自令和4年4月1日 至令和5年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益					
	会費収益	5,837,816	5,924,140	△86,324		
	寄付金収益	2,068,502	2,383,298	△314,796		
	経常経費補助金収益	26,605,107	13,505,853	13,099,254		
	受託金収益	237,757,469	233,883,450	3,874,019		
	事業収益	11,006,376	9,648,853	1,357,523		
	負担金収益	47,400	51,600	△4,200		
	介護保険事業収益	767,610,215	765,496,718	2,113,497		
	障害福祉サービス等事業収益	165,173,125	164,574,339	598,786		
	医療事業収益	3,287,213	3,514,262	△227,049		
	サービス活動収益計(1)	1,219,393,223	1,198,982,513	20,410,710		
	費用					
	人件費	941,078,533	946,755,066	△5,676,533		
	事業費	124,669,851	125,954,644	△1,284,793		
	事務費	224,400,462	196,547,450	27,853,012		
	助成金費用	6,525,040	5,983,043	541,997		
	減価償却費	24,642,077	28,774,493	△4,132,416		
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,242,913	△6,703,673	460,760		
徴収不能額	1,213,089	290,000	923,089			
徴収不能引当金繰入	0	1,178,884	△1,178,884			
その他の費用	25,773,000	24,526,000	1,247,000			
サービス活動費用計(2)	1,342,059,139	1,323,305,907	18,753,232			
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△122,665,916	△124,323,394	1,657,478			
サービス活動外増減の部	収益					
	受取利息配当金収益	1,000	1,004	△4		
	その他のサービス活動外収益	6,580,671	4,798,036	1,782,635		
	サービス活動外収益計(4)	6,581,671	4,799,040	1,782,631		
費用						
サービス活動外費用計(5)	0	0	0			
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,581,671	4,799,040	1,782,631			
経常増減差額(7)=(3)+(6)		△116,084,245	△119,524,354	3,440,109		
特別増減の部	収益					
	施設整備等寄附金収益	0	900,000	△900,000		
	固定資産売却益	99,091	41,792	57,299		
	その他の特別収益	2,050,539	2,522,012	△471,473		
	特別収益計(8)	2,149,630	3,463,804	△1,314,174		
	費用					
固定資産売却損・処分損	728,124	0	728,124			
その他の特別損失	0	1,053,000	△1,053,000			
特別費用計(9)	728,124	1,053,000	△324,876			
特別増減差額(10)=(8)-(9)	1,421,506	2,410,804	△989,298			
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		△114,662,739	△117,113,550	2,450,811		
繰越活動増減差額の部	繰越					
	前期繰越活動増減差額(12)		394,007,266	432,951,630	△38,944,364	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		279,344,527	315,838,080	△36,493,553	
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	基金取崩額(15)	78,511,000	78,511,000	0		
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0			
その他の積立金積立額(17)	49,655	341,814	△292,159			
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		357,805,872	394,007,266	△36,201,394		